
各 位 

賀茂県主同族会への入会ご案内 

一般財団法人 賀茂県主同族会 

理事長 堀川 潤 

 

当同族会は、世界文化遺産である賀茂別雷神社（上賀茂神社）を創建した賀茂県主一

族の末裔を中心とした団体です。 

私たちの祖先は、神職をはじめ、神社を守る氏人、社家一族として悠久の歴史を持っ

ております。また、明神川の周辺に住み社家町が形成してきました。 

先年公益財団・一般財団の法律が改正され、当同族会は一般財団法人として再出発し、

新しい方針として「参画型の同族会」を目標に掲げております。 以前の会員は「家の代

表」としての性格が強いものでしたが、今後は会員の基本を「個人」とし、同族会活動

を活発に実施していくために、年齢や性別、名字等の制約をなくしました。お子様がお

生まれの際には、すぐに会員登録をお願い致します。ぜひ同族会活動にご参加頂き、新

たな賀茂文化を創造してまいりましょう。 

 活発な活動を行うために「会費」を頂戴いたしますが、未成年の会費は無料です。   

ご夫妻等で入会いただくために家族会員の種別も設けております。 

 趣旨にご賛同いただきまして、ご家族ご兄妹様でご入会いただけましたら幸いです。 

 

記 

種別 摘  要 年会費 

系図会員 

賀茂祢宜神主系図に掲載された人物の子孫で当会の目的に賛同する人 

旧会員（１号、2号、３号）は皆様系図会員有資格者です。 

性別、年齢、名字を問いません。結婚により名字が変わった方も継

続して、または新規に系図会員有資格者です。 

5,000 円 

/一名 

未成年は無料 

系図家族会員 

系図会員の家族(配偶者（妻・夫）、扶養者、養子等)で当会の目的に賛

同する人 

 系図会員資格のある方は系図家族会員には該当しません。 

配布物は系図会員に配布し、系図家族会員には配布致しません。 

ただし、特別の事情が有る場合には考慮致します。 

2,000 円 

/一名 

未成年は無料 

一般会員 
個人で当会の目的に賛同する人 

5,000 円 

 



 

○ 一般財団法人 賀茂県主同族会の目的 

 世界文化遺産 賀茂別雷神社を創建した賀茂県主一族が残した賀茂文化を保存・継承し、さら

に新たな時代にあった文化を創造することによって、我が国の文化の向上・発展に寄与する。 

 

 

○ 一般財団法人 賀茂県主同族会の事業 

 (1) 賀茂県主一族の祖先崇敬を計る事業 

 (2) 国指定重要文化財「賀茂祢宜神主系図」等、古文書の保存・研究・公開を行う事業 

 (3) 世界文化遺産 賀茂別雷神社の祭典・神事・祭事に奉仕、奉賛を行う事業 

 (4) 京都市指定民俗文化財「賀茂競馬」の伝承ならびに後継者の育成に協力する事業 

 (5) 上賀茂の歴史的建造物、町並み、周辺地域の環境保全に資する事業 

 (6) 会員の親睦ならびに相互扶助を計る事業 

 (7) その他、本会の目的を達成するために必要な事業 

 

役員：（アイウエオ順） 

理事長 堀川 潤  副理事長 市 聡顕  常務理事 西池俊二 松田一彦 

理 事 浦野 邦洋・岡本 裕美・山本 浩久・山本 宗尚（以上８名） 

  



一般財団法人 賀茂県主同族会 

入 会 申 込 書 
申込日       年  月  日 

賀茂県主同族会 理事長 堀川 潤 様 

申込者 住所 

                           氏名                  印 

                           電話 

 

一般財団法人 賀茂県主同族会の目的に賛同し、入会を希望するため、次の通り申し込みます。 

先祖で系図に掲載された 

最後の人物名 

＊不明な場合は流を記載 

 旧会員氏名 

 

申込者との続柄 

 

系図会員 

及び 

一般会員 

ふりがな  性 別  男   女 

ご氏名  生年月日  年  月  日 

住所  申込者との続柄  

ふりがな  性 別    男   女 

ご氏名  生年月日 年  月  日 

住所  申込者との続柄  

ふりがな  性 別    男   女 

ご氏名  生年月日 年  月  日 

住所  申込者との続柄  

 

家族会員 

 

ふりがな  性 別 男    女 

系図会員  生年月日 年  月  日 

ふりがな  系図会員との続柄  

ご氏名  住所  

ご連絡 

方法 

ご住所 
〒 

電 話  FAX 

E-mail              ＠ 

※個人情報秘守義務は厳守致します。       ご住所が同じ場合は「同上」と記載ください。 

 

■ 送付先：申込書に必要事項をご記入の上、下記宛ご送付下さい 

① 郵送 ： 〒550-0003 大阪市西区京町堀 2-9-7 西池 俊二 宛 

② FAX ： 06-6441-1733 

③ e-mail ： shun21@yahoo.co.jp 

 

一般財団法人 賀茂県主同族会 常務理事 西池俊二 

＊ 入会審査を行うため、希望に添えない場合があります。また追加資料の提出をお願いする場合があります。 


